ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO

PROPOSTAS E DOCUMENTOS APRESENTADOS NO PROCESSO

LICITATÓRIO 06/2019 - MODALIDADE CONVITE

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro do ano de dois mil e

dezenove, no recinto da Câmara Municipal de Colina - Rua Salvador

Campagnon nº 36, às quinze horas e quinze minutos, reuniu-se a Comissão

Julgadora de Licitação, formada pelas Sra. Lilaine Cristina Candido, Sra.

Deniza Alves da Costa e Sra. Suely de Oliveira, componentes da Comissão

Permanente de Licitação designada pela Portaria 01/2019, de 02 de janeiro

de 2019, tendo como objetivo a abertura dos envelopes contendo os

documentos e as propostas concernentes ao Processo Licitatório nº 06/2019

- Convite. Foram convidadas as empresas J. A. COLINA CONSTRUÇÃO

LTDA. EPP., FL CONSTRUÇÕES LTDA. ME. e A.S CONSTRUÇÕES EIRELI

Todas as empresas convidadas apresentaram dois envelopes contendo a

documentação e proposta, devidamente protocolizados nesta Casa. Não

foram indicados representantes para credenciamento. A Comissão de

Licitação passou então à abertura dos envelopes contendo os documentos

das empresas retro citadas, verificando o seguinte

Decisão: Considerando a inabilitação da licitante J. A. Colina Construção

Ltda. EPP, foi aberto o prazo legal para a interposição de eventual recurso,

que deverá ser apresentado pela interessada conforme previsto no art. 109,

Empresa Convidada Ocorrência

J. A. COLINA

CONSTRUÇÃO LTDA.

EPP

INABILITADA - Ausência de certidão negativa de INSS ou certidão

conjunta; ausência de certidão negativa de débitos federais;

ausência de certidão negativa de débito estadual, ausência de

estatuto ou contrato social; ausência das declarações dos anexos

IV e V

FL Construções Ltda. HABILITADA

A.S Construções Eireli HABILITADA

da Lei nº 8.666/93. Encerramento: Assim, após cumpridas as formalidades

legais constantes na Lei nº 8.666/93 e do Processo Licitatório nº 06/19 -

Convite foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação e pelo representante presente. Colina, 29

de novembro de 2019.

LILAINE CRISTINA CANDIDO

Presidente

DENIZA ALVES DA COSTA       SUELY DE OLIVEIRA

             Membro                     Membro